
Stránka 1 z 8

Dodatek č. 2

Smlouvy o dílo č. objednatele: 858-2015-5141041, č. zhotovitele: 11/2015 - KoPÚ v k.ú. 
Budčeves a KoPÚ v k.ú. Nečas vč. části navazujícího k.ú Mlýnec u Kopidlna uzavřená 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. SMLUVNÍ STRANY :

O b j e d n a t e l :           Česká republika - Státní pozemkový úřad
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj
Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové

Zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Královéhradecký kraj

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský
Tel.: xxxxx
E-mail : xxxxx

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx, Pobočka Jičín 
Tel.: xxxxx
E-mail: xxxxx

ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710
IČ: 01312774
DIČ: CZ 01312774 (není plátcem DPH)

a

Z h o t o v i t e l : Sdružení Geodézie Východní Čechy spol. s r.o. a 
AGROPROJEKCE LITOMYŠL spol.s r.o.

Účastníci sdružení:

Člen sdružení č. 1 (vedoucí společník) Geodézie Východní Čechy spol s r.o.
sídlo: J. Purkyně 1174, 500 02 Hradec Králové
zastoupený: xxxxx, jednatelem
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxx
telefonní spojení: tel., mobil/fax: xxxxx
e-mail: xxxxx
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx
telefonní spojení: tel, mobil/fax: xxxxx
e-mail: xxxxx
ID DS: xkh752j
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Hradec Králové
Číslo účtu: 230615/0300
IČ: 45536058
DIČ:     CZ45536058 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v obchodním rejstříku u Krajského 
soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1583.



Stránka 2 z 8

Člen sdružení č. 2 Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.
sídlo: Rokycanova 114/4, 566 01 Vysoké Mýto
zastoupený: xxxxx, jednatelem
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxx
telefonní spojení: tel., mobil/fax: xxxxx
e-mail: xxxxx
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx
telefonní spojení: tel., mobil/fax: xxxxx
e-mail: xxxxx
ID DS: gv6y8j4
Bankovní spojení: GE Money Bank a.s. Ústí nad Orlicí
Číslo účtu: 341302664/0600
IČ: 64255611
DIČ: CZ64255611
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 8321.
     

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. 585-2015-
514101 ze dne 26.8.2015, resp. v přílohy k této smlouvě, týkající se KoPÚ v k.ú. Budčeves
a KoPÚ v k.ú. Nečas vč. části navazujícího k.ú. Mlýnec u Kopidlna.

Úprava počtu měrných jednotek KoPÚ v k.ú. Budčeves:

Fakturační celek číslo 3.1.4 - Upřesnění obvodu KoPÚ - ZHP -  bude fakturován podle 
skutečného počtu měrných jednotek – tj. 140 hm místo 150 hm uvedených doposud ve 
smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.1.5 - Zjišťování hranic pozemků neřešených - bude fakturován 
podle skutečného počtu měrných jednotek – tj. 6 hm místo 20 hm uvedených doposud 
ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.1.6 - Dokumentace k soupisu nároků vlastníků - bude fakturován 
podle skutečného počtu měrných jednotek – tj. 423 ha místo 435 ha uvedených doposud 
ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.2.1 - Vypracování plánu společných zařízení - bude fakturován 
podle skutečného počtu měrných jednotek – tj. 422 ha místo 435 ha uvedených doposud 
ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.2.1.1 - Předběžný inženýrský geologický průzkum pro opatření 
sloužící k zpřístupnění pozemků - bude fakturován podle skutečného počtu měrných 
jednotek – tj. 60 MJ místo 70 MJ uvedených doposud ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.2.1.2 - Výškopisné zaměření zájmového území - bude 
fakturován podle skutečného počtu měrných jednotek – tj. 17 ha místo 130 ha uvedených 
doposud ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.2.1.3 - Potřebné podélné a příčné profily liniových staveb – tj.
60 MJ  místo 70 MJ uvedených doposud ve smlouvě o dílo.



Stránka 3 z 8

Fakturační celek číslo 3.2.2 - Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 
k vystavení- bude fakturován podle skutečného počtu měrných jednotek – tj. 422 ha 
místo 435 ha uvedených doposud ve smlouvě o dílo.

Úprava počtu měrných jednotek KoPÚ v k.ú. Nečas vč. části navazujícího k.ú 
Mlýnec u Kopidlna:

Fakturační celek číslo 3.1.4 - Upřesnění obvodu KoPÚ - ZHP -  bude fakturován podle 
skutečného počtu měrných jednotek – tj. 84 hm místo 90 hm uvedených doposud ve 
smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.1.5 - Zjišťování hranic pozemků neřešených - bude fakturován 
podle skutečného počtu měrných jednotek – tj. 3 hm místo 20 hm uvedených doposud 
ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.1.6 - Dokumentace k soupisu nároků vlastníků - bude fakturován 
podle skutečného počtu měrných jednotek – tj. 212 ha místo 220 ha uvedených doposud 
ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.2.1 - Vypracování plánu společných zařízení - bude fakturován 
podle skutečného počtu měrných jednotek – tj. 212 ha místo 220 ha uvedených doposud 
ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.2.1.1 - Předběžný inženýrský geologický průzkum pro opatření 
sloužící k zpřístupnění pozemků - bude fakturován podle skutečného počtu měrných 
jednotek – tj. 34 MJ místo 50 MJ uvedených doposud ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.2.1.2 - Výškopisné zaměření zájmového území - bude 
fakturován podle skutečného počtu měrných jednotek – tj. 10 ha místo 70 ha uvedených 
doposud ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.2.1.3 - Potřebné podélné a příčné profily liniových staveb – tj.
34 MJ  místo 50 MJ uvedených doposud ve smlouvě o dílo.

Fakturační celek číslo 3.2.2 - Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 
k vystavení- bude fakturován podle skutečného počtu měrných jednotek – tj. 212 ha 
místo 220 ha uvedených doposud ve smlouvě o dílo.

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je uvedení množství měrných jednotek 
u poskytovaných služeb do souladu se skutečně provedenými a fakturovanými měrnými 
jednotkami.

Celková hodnota méněprací činí 139 760 Kč bez DPH. Jedná se tak o nepodstatnou 
změnu hodnoty závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., v platném 
znění.

3. Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ v k.ú. Budčeves, KoPÚ v k.ú. Nečas vč. části 
navazujícího k.ú. Mlýnec u Kopidlna se tímto dodatkem č. 2 mění následovně:



Stránka 4 z 8

KoPÚ v k.ú. Budčeves

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 11 300 3 300

Doplnění stávajícího bodového pole bod 15 1 500 22 500

3.1.2. Podrobné zaměření polohopisu v obvodu  KoPU ha 435 520 226 200 26.4.2016

3.1.3. Rozbor současného stavu                      ha 435 150 65 250 26.8.2016

3.1.4.

Upřesnění obvodu KoPÚ - zjišťování hranic pozemků 
na hranicích obvodu KoPU, geometrické plány na 

upřesněný obvod KoPU, předepsaná stabilizace dle 
vyhl. č. 357/2013 Sb. + společná katastrální hranice s 
k.ú. Nečas

 100 bm 140 900 126 000 26.8.2016

3.1.5.

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle §2 zákona, 

včetně potřebných geometrických plánů na hranici mezi 

řešenými a neřešenými pozemky dle §2 zákona

 100 bm 6 900 5 400 26.8.2016

3.1.6. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 423 250 105 750 26.12.2016

554 400 26.12.2016

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 422 400 168 800 26.4.2017

3.2.1.1.
Předběžný inženýrsko geologický průzkum pro opatření 

sloužící k zpřístupnění pozemků
100 bm 60 80 4 800 26.4.2017

3.2.1.2.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty                                        
ha 17 400 6 800

3.2.1.3.
Potřebné podélné a příčné profily liniových staveb PSZ 

pro stanovení plochy záboru půdy stavbami                                   
100 bm 60 120 7 200

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle §11 odst. 1 zákona
ha 422 460 194 120 31.5.2018

3.2.3.
Předložení kompletní dokumentace nového uspořádání 

pozemků
ks 3 3 000 9 000

do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

390 720

3.3 Mapové dílo ks 2 30 000 60 000
do 3 měsíců 

nabytí PM 1.R 

60 000

3.4.
Vytyčení pozemků dle zapsané DKM                    

Vytyčování hranic pozemků dle zapsané DKM v 

souladu s §87 až §92 vyhl.č. 357/2013 Sb.

100 bm 60 500 30 000

nejpozději do 

konce roku 
následujícího po 

roce v němž došlo 
k zápisu KoPÚ do 

katastru 
nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 
30 000

554 400 Kč

390 720 Kč

60 000 Kč

30 000 Kč

1 035 120 Kč

217 375 Kč

1 252 495 Kč

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.6.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

26.2.20163.1.1.

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.6.) bez DPH v Kč

26.4.2017

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč



Stránka 5 z 8

KoPÚ v k.ú. Nečas vč. části navazujícího k.ú. Mlýnec u Kopidlna 

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 8 300 2 400

Doplnění stávajícího bodového pole bod 15 1 500 22 500

3.1.2. Podrobné zaměření polohopisu v obvodu  KoPU ha 220 450 99 000 26.4.2016

3.1.3. Rozbor současného stavu                      ha 220 150 33 000 26.8.2016

3.1.4.

Upřesnění obvodu KoPÚ - zjišťování hranic pozemků 

na hranicích obvodu KoPU, geometrické plány na 
upřesněný obvod KoPU, předepsaná stabilizace dle 
vyhl. č. 357/2013 Sb. 

 100 bm 84 900 75 600 26.8.2016

3.1.5.
Zjišťování hranic pozemků neřešených dle §2 zákona, 

včetně potřebných geometrických plánů na hranici mezi 
řešenými a neřešenými pozemky dle §2 zákona

 100 bm 3 900 2 700 26.8.2016

3.1.6. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 212 250 53 000 26.12.2016

288 200 26.12.2016

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 212 400 84 800 26.4.2017

3.2.1.1.
Předběžný inženýrsko geologický průzkum pro opatření 

sloužící k zpřístupnění pozemků
100 bm 34 80 2 720 26.4.2017

3.2.1.2.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 
KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty                                        

ha 10 400 4 000

3.2.1.3.
Potřebné podélné a příčné profily liniových staveb PSZ 
pro stanovení plochy záboru půdy stavbami                                   

100 bm 34 120 4 080

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 
vystavení dle §11 odst. 1 zákona

ha 212 460 97 520 31.5.2018

3.2.3.
Předložení kompletní dokumentace nového uspořádání 
pozemků

ks 3 3 000 9 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

202 120

3.3 Mapové dílo ks 2 16 000 32 000
do 3 měsíců 
nabytí PM 1.R 

32 000

3.4.
Vytyčení pozemků dle zapsané DKM                    

Vytyčování hranic pozemků dle zapsané DKM v 
souladu s §87 až §92 vyhl.č. 357/2013 Sb.

100 bm 40 500 20 000

nejpozději do 

konce roku 
následujícího po 

roce v němž došlo 
k zápisu KoPÚ do 

katastru 
nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 20 000

288 200 Kč

202 120 Kč

32 000 Kč

20 000 Kč

542 320 Kč

113 887 Kč

656 207 Kč

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.6.) bez DPH v Kč

3.1.1. 26.2.2016

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.6.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

26.4.2017



Stránka 6 z 8

4. Současně dochází ke změně smlouvy o dílo v čl. VI. Cena za provedení díla, v bodě 6.1., 
a to následovně:

Původní znění:

KoPÚ Budčeves
1. Hlavní celek-Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1. - 3.1.6.) bez 

DPH
579 000,- Kč

2. Hlavní celek -Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1. - 3.2.3.) bez 
DPH

449 100,- Kč

3. Hlavní celek-Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH 60 000,- Kč

4. Hlavní celek-Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez 
DPH

30 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1 118 100,- Kč

DPH 21% 234 801,- Kč

CELKOVÁ CENA  DÍLA  VČETNĚ   DPH 1 352 901,- Kč

KoPÚ Nečas vč. části navazujícího k.ú. Mlýnec u Kopidlna
1. Hlavní celek-Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1. - 3.1.6.) bez 

DPH
310 900,- Kč

2. Hlavní celek -Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1. - 3.2.3.) bez 
DPH

236 200,- Kč

3. Hlavní celek-Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH 32 000,- Kč

4. Hlavní celek-Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez 
DPH

20 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 599 100,- Kč

DPH 21% 125 811,- Kč

CELKOVÁ CENA  DÍLA  VČETNĚ   DPH 724 911,- Kč

Celková cena díla

Název KoPÚ Cena bez DPH DPH 21% Celková cena včetně 
DPH 

KoPÚ Budčeves 1 118 100,- Kč 234 801,- Kč 1 352 901,- Kč

KoPÚ Nečas 599 100,- Kč 125 811,- Kč 724 911,- Kč

Celkem za obě 
KoPÚ

1 717 200,- Kč 360 612,- Kč 2 077 812,- Kč



Stránka 7 z 8

Nové znění:

KoPÚ Budčeves
1. Hlavní celek-Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1. - 3.1.6.) bez 

DPH
554 400,- Kč

2. Hlavní celek -Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1. - 3.2.3.) bez 
DPH

390 720,- Kč

3. Hlavní celek-Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH 60 000,- Kč

4. Hlavní celek-Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez 
DPH

30 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1 035 120,- Kč

DPH 21% 217 375,- Kč

CELKOVÁ CENA  DÍLA  VČETNĚ   DPH 1 252 495,- Kč

KoPÚ Nečas vč. části navazujícího k.ú. Mlýnec u Kopidlna
1. Hlavní celek-Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1. - 3.1.6.) bez 

DPH
288 200,- Kč

2. Hlavní celek -Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1. - 3.2.3.) bez 
DPH

202 120,- Kč

3. Hlavní celek-Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH 32 000,- Kč

4. Hlavní celek-Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez 
DPH

20 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 542 320,- Kč

DPH 21% 113 887,- Kč

CELKOVÁ CENA  DÍLA  VČETNĚ   DPH 656 207,- Kč

Celková cena díla

Název KoPÚ Cena bez DPH DPH 21% Celková cena včetně 
DPH 

KoPÚ Budčeves 1 035 120,- Kč 217 375,- Kč 1 252 495,- Kč

KoPÚ Nečas 542 320,- Kč 113 887,- Kč 656 207,- Kč

Celkem za obě 
KoPÚ

1 577 440,- Kč 331 262,- Kč 1 908 702,- Kč



Stránka 8 z 8

III. DOPLNĚNÍ TEXTU VE SMYSLU GDPR

V souvislosti s nabytím účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
(General Data Protection Regulation, dále jen „GDPR“) a v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, se doplňuje k výše uvedené 
smlouvě o dílo do článku X. „Ochrana informací státního pozemkového úřadu“ nový bod 10.9., 
který zní:

10.9. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel 
přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá 
technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 
zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 
potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat 
(souhrnně “Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních údajů, 
jak jsou definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném 
rozsahu a neuloží si je bez vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany 
konstatují, že veškeré jejich postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních 
předpisů.

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro 
objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, každý z nich má váhu originálu.

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetli a ze souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz tohoto připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 10.09.2018  V Hradci Králové dne 04.09.2018  

Za objednatele: Za zhotovitele:

……………………………………. …………………………………….
Ing. Petr Lázňovský xxxxx
ředitel Krajského pozemkového úřadu jednatel 
pro Královéhradecký kraj Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.
Státní pozemkový úřad vedoucí společník sdružení




